[F.

1 quinquaginta quatuor: a g g i u n t o  i n  s o p r a l i n e a ,  c o n  s e g n o  d i  r i c h i a 

m o .  2  L a  c a r t a  è  t a r l a t a .  3 ve l: v  c o r r e t t a  s u  q  4 S e g u e ,  d e -  

p e n n a t o :  ipsos restituere atque dare e t so lvere  e t

70

11 aprile 1274, Laiazzo.

O ttolino  Rubeus, fig lio  di Bartolom eo Rubeus, riceve in ac- 
comandatione, senza p rofitto , da Iacopo Re la somma di 1600 
bisonti saracinali d’Armenia, da portare a negoziare a Genova, 
dopo la partenza dal porto  di Palo.
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[c. 20 v .] In  nomine Domini, amen. Ego Ottolinus Ru- 
beus, filius Bartholomei Rubei, confiteor tibi Iacobo Regi me 
a te habuisse et recepisse in accomandatione bissancios m ille 
sexcentos sarracinales Armenie, implicatos in mea communi ra- 
tione, renuntiando exceptioni non habitorum et non recepto- 
rum bissanciorum seu accomandationis non recepte, doli, in 
factum et conditioni sine causa et omni alii iuri; quam acco- 
mandationem portare debeo lanuam, vel quo Deus mihi melius 
administraverit, postquam de portu Palium exivero, mercandi 
causa, habens potestatem ex dicta accomandatione lucrandi et 
expendendi super ip sa !, sicut ex aliis rebus quas mecum porto. 
Et cum lanuam aplicuero, vel ubicumque boniza portum face- 
r e t2, causa exhonerandi, capitale et proficuum, quod Deus mihi 
in ipsa dederit, in potestate tua vel tui certi nuncii ponere et 
consignare promitto, nullo proficuo in me rettento; alioquin 
penam dupli tibi stipulanti promitto. Et proinde obligo tibi 
pignori universsa bona mea, habita et habenda. Et ego dictus 
Iacobus Rex confiteor et protestor quod predicti bissancii sunt 
de mea communi ratione, quam extrasi de Ianua, et quam mo
do extraho similiter de regno Armenie. Actum Ayacio, in logia 
Ianuensium, ubi regitur curia consulatus, anno dominice Nati- 
vitatis M C C LX X IIII, indictione prima, die X I  aprilis, inter no- 
nam et vesperas. Testes Guillelmus Lavoraben et Saliba censsa- 
rius, Ianuensis.

[F.

5 super ipsa: aggiunto nel margine interno. 2 faceret: a corretta 
su precedente e
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11 aprile 1274, Laicizzo.

Gorbono, fig lio  del fu  Albertino pisano, nomina suo pro
curatore Saraceno de Ratulis del fu  Iacopo, pisano, per esi-
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gere i suoi crediti e per agire a suo nome in qualsiasi circo
stanza.

In nomine Domini, amen. Ego Gorbonus quondam Alber- 
tini Pissanni facio, constituo et ordino meum certum nuncium 
et procuratorem te Sarracenum de Ratulis, Pissanum, quon
dam domini Iacobi, ad agendum, petendum, exigendum et reci
piendum, pro me et meo nomine, universsa et singula debita 
mea que mihi debentur vel recipere debeo a quacumque per
sona, cum instrumento vel sine, et ad omnia negotia mea ge- 
renda et administranda, in iudicio vel extra, dans et concedens 
dicto procuratori meo liberum et generale mandatum agendi, 
petendi, exigendi, recipiendi, transsigendi et pacifficandi, et 
littem contestandi, petitiones faciendi et petitionibus respon- 
dendi, testes producendi et videndi iurare testes quos1 contra 
me producerentur, iurandi de calumpnia, apellandi, si opus fue- 
rit, et appellationem prosequendi, instrumentum faciendi de 
eo quod receperit pro me et meo nomine et m e2 et mea obli- 
gandi, et ad omnia et singula demum faciendi3, in iudicio et ex
tra, que egom et4 facere possem, si presens essem, et merita 
causarum postulant et requirunt, et que per officium veri et 
legittimi procuratoris fieri et exerceri possent, promittens ti
bi notario infrascripto, stipulanti et recipienti nomine et vice 
cuiuslibet persone ad quam predicta,// [c. 21 r.] pertinere 
possent, me ratum et firmum habere, tenere perpetuo et con
tra in aliquo non venire quicquid per predictum procuratorem 
meum in predictis et circa predicta factum seu gestum fuerit, 
sub obligatione omnium bonorum meorum, presentium et futu- 
rorum. Actum Ayacio, in domo Nicolosi de Murta, quam tenet 
ad pensionem Nicolinus Costaus, anno dominice Nativitatis 
M CCLX X IIII, indictione prima, die X I aprilis, inter nonam et 
vesperas. Testes Lincius, filius Guidonis de Monte Topari, Pis- 
sanus, et Enricus de Luparello, Pissanus.

EF.

1 quos: c o s ì  n e l  m s ,  2 m e: n e l  t e s t o  c o n  s e g n o  g e n e r a l e  d i  a b b r e 

v i a z i o n e ,  d e p e n n a t o .  3 e t ad  o m n ia -fa c ien d i: c o s ì  n e l  m s .  4 ego 
m et: ego c o r r e t t o  s u  p r e c e d e n t e  s c r i t t u r a .
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72

Iacopo Re riceve in accoraandatione, al quarto del p ro fit- 
to, da Simone Rubeus la somma di 650 bisanti saracinali d’Ar
menia, da portare a negoziare a Genova, dopo la partenza dal 
porto  di Palo.

In nomine Domini, amen. Ego Iacobus Rex confiteor tibi 
Symoni Rubeo me a te habuisse et recepisse in accomandatione 
bissancios sexcentos quinquaginta sarracinales Armenie, impli- 
catos in mea communi ratione, renuntiando exceptioni non ha- 
bitorum et non receptorum bissanciorum atque accomandatio- 
nis non habite et non recepte, doli, in factum et condition! 
sine causa et omni alii iuri; quam accomandationem portare 
debeo Ianuam, vel quo Deus mihi melius administraverit, post- 
quam de portu1 Palium exivero, mercandi causa; habens po- 
testatem ex dieta accomandatione mittendi tibi ante me et post 
me cum instrumento vel testibus et faciendi ex ipsa sicut ex 
aliis rebus quas mecum porto. In redditu vero, quem Ayacium 
fecero vel ad partes cismarinas, capitale et proficuum, quod 
Deus mihi in ipsa dederit, in potestate tua vel tui certi nuncii 
ponere et consignare promitto, rettento in me quartum lucri; 
alioquin penam dupli tibi stipulanti promitto. Pro qua pena 
et ad sic observandum obligo tibi pignori universsa bona mea, 
habita et habenda. Actum Ayacio, in p o r t< ic > u  domus Nicolosi 
de Murta, quam tenet ad penssionem Guillelmus Mancheta talia- 
tor, anno dominice Nativitatis M C C LX X IIII, indictione prima, 
die X I aprilis, inter nonam et vesperas. Testes Ottolinus Ru
beus, filius Bartholomei Rubei, et Guillelmus Mancheta talia- 
tor.

[F.

1 S e g u e ,  d e p e n n a t o :  Ayac

11 aprile 1274, Laiazzo.
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73

Ottolino  Rubeus, fig lio  di Bartolom eo Rubeus, riceve in ac
comandatione, al quarto del p rofitto , da Simone Rubeus la 
somma di 650 bisonti saracinali d'Armenia, da portare a nego
ziare a Genova, dopo la partenza dal porto di Palo.

[c. 21 v .] In  nomine Domini, amen. Ego Ottolinus Ru
beus, filius Bartholomei Rubei, confiteor tibi Symoni Rubeo 
me a te Imbuisse et recepisse in accomandatione bissancios 
sexcentos quinquaginta sarracinales Armenie, implicatos in mea 
communi ratione, renuntiando exceptioni non habitorum et 
non receptorum bissanciorum atque accomandationis non ha- 
bite et non recepte, doli, in factum et conditioni sine causa 
et omni alii iuri; quam accomandationem portare debeo Ia- 
nuam, vel quo Deus mihi melius administraverit, postquam de 
portu Palium exiero, mercandi causa; habens potestatem ex 
dieta accomandatione mittendi tibi ante me et post me cum 
instrumento vel testibus et faciendi ex ipsa sicut ex aliis rebus 
quas mecum porto. In redditu vero, quem Ayacium fecero vel 
ad partes cismarinas, capitale et proficuum, quod Deus mihi in 
ipsa dederit, in potestate tua vel tui certi nuncii ponere et con- 
signare promitto, rettento in me quartum lucri; alioquin pe
narci dupli tibi stipulanti promitto. Pro qua pena et ad sic 
observandum obligo tibi pignori universsa bona mea, habita et 
habenda. Actum Ayacio, in porticu domus 'Nicolosi de Murta, 
quam tenet ad pensionem Willelmus Mancheta, anno dominice 
Nativitatis M C C LX X IIII, indictione prima, die X I aprilis, inter 
nonam et vesperas. Testes Iacobus Rex, Bertholinus Pinellus 
et Guillelmus Mancheta taliator.

[F.

11 aprite 1274, Laiazzo.
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74

Iacopo Re riceve in accomandatione, al quarto del p ro fit
to, da Giovanni Lavoraben la somma di 450 bisanti saracinali 
d'Armenia, impiegata in  cotone, da portare a negoziare a Ge
nova, dopo la partenza dal porto  di Palo.

In  nomine Domini, amen. Ego Iacobus Rex confiteor tibi 
Iohanni Lavoraben me a te habuisse et recepisse1 [ i n ] 2 acco
mandatione bissancios quadringentos quinquaginta sarracinales 
Armenie, implicatos separatim in bombecio, renuntiando excep- 
tioni non habitorum et non receptorum bissanciorum atque ac- 
comandationis non recepte, doli, in factum et conditioni sine 
causa et omni alii iuri; quam accomandationem portare debeo 
lanuam, vel quo Deus mihi melius administraverit, postquam 
de portu Palium 3 exiero, mercandi causa; habens potestatem 
ex dieta accomandatione mittendi tibi ante me et post me cum 
instrumento vel testibus et faciendi ex ipsa sicut ex aliis re
bus quas mecum porto. In  redditu vero, quem Ayacium // [c.
22 r.] fecero vel ad partes cismarinas, capitale et proficuum, 
quod Deus mihi in ipsa dederit, in potestate tua vel tui certi 
nuncii ponere et consignare promitto, rettento in me quartum 
lucri; alioquin penam dupli tibi stipulanti promitto. Pro qua 
pena et ad sic observandum universsa bona mea, presentia et 
futura, tibi pignori obligo. Actum Ayacio, in p o r t< ic > u  domus 
Nicolosi de Murta, quam tenet ad pensionem Willelmus Manche
ta taliator, anno dominice Nativitatis M C C LX X IIII, indictione 
prima, die X I  aprilis, inter nonam et vesperas. Testes Symon 
Rubeus, Ottolinus Rubeus, filius Bartholomei Rubei, et Iacobi- 
nus Rubeus.

[F.

1 S e g u e ,  d e p e n n a t o :  b issancios 2  L a  c a r t a  è  t a r l a t a .  2  Palium : 
P  c o r r e t t a  s u  p r e c e d e n t e  a

11 aprile 1274, Laiazzo.
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75

Guideto di Montaldo, fig lio  di L itu rfo  Qualie di Montaldo, 
si dichiara debitore nei confronti di Manuele Lercario del fu  
Rubaldo, agente a nome di Giovanni Lercario, per la somma di
9 bisonti e 12 carati saracinali d i Siria, che prom ette di paga
re entro il termine di due mesi.

In nomine Domini, amen. Ego Guidetus de Montaldo, fi- 
lius quondam Li turf i Qualie de Montaldo, confiteor tibi Manue-
10 Lercario quondam Rubaldi me tibi dare debere bissancios 
novem et charatos duodecim sarracinales Syrie nomine Iohan- 
nis Lercarii, presentís et consentientis *, renuntiando exceptioni 
doli et omni alii exceptioni qua contra predictam confessionem 
evenire possem; quos vel totidem eiusdem monete tibi, dicto 
nomine recipienti, dare et solvere promitto usque menses duos 
proxime venturos; alioquin penam dupli, cum omnibus dampnis 
et expenssis, elapso termino, pro predictis bissanciis exigendis 
seu recuperandis, tibi stipulanti promitto, te credito de dampnis 
et expenssis tuo solo verbo, sine testibus et iuramento, ratis 
manentibus supradictis. Pro qua pena et ad sic observandum 
obligo tibi pignori universsa bona mea, habita et habenda. Ac- 
tum Ayacio, in logia Ianuensium, ubi regitur curia consulatus, 
anno dominice Nativitatis M C C LX X IIII, indictione prima, die 
X I aprilis, circa vesperas. Testes Symoninus Contardus, filius 
Bonaventure Contardi, et Facius de Finario.

EF.
1 presentís e t consentientis: c o r r e t t o  i n  s o p r a l i n e a  s u  p ro  illis  n e l  

t e s t o ,  d e p e n n a t o .

11 aprile 1274, Laicizzo.

76

12 aprile 1274, Laiazzo.

Filippino Tartaro acquista da Lanfranco Tartaro un quanti-
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tativo di m erci, per cui prom ette di pagargli la somma di 1 2  

lire  e mezza di genovini entro il successivo Natale.

[c. 22 v .] In  nomine Domini, amen. Ego Filipinus Tar
taro confiteor tibi Lanfranco Tartaro me a te habuisse et re
cepisse tot de tuis rebus, renuntiando exceptioni non habitarum 
et non receptarum rerum, doli, in factum et condictioni sine 
causa et omni alii iuri; unde et pro quibus, nomine emptio- 
nis, tibi vel tuo certo nuncio, per me vel meum nuncium \ da
re et solvere promitto libras duodecim et dimi <  di >  am ianui- 
norum usque festum Nativitatis Domini proxime venturum; alio- 
quin penam dupli, cum omnibus dampnis et expenssis, elapso 
termino, pro predictis denariis exigendis seu recuperandis, tibi 
stipulanti promitto, te credito de dampnis et expenssis tuo solo 
verbo, sine testibus et iuramento, ratis manentibus supradictis. 
Pro qua pena et ad sic observandum obligo tibi pignori uni- 
verssa bona mea, habita et habenda. Actum Ayacio, in logia Ia- 
nuensium, ubi regitur curia consulatus, anno dominice Nativi
tatis M C C LX X IIII, indictione prima, die X I I  aprilis, inter pri- 
mam et terciam, Testes Ianuinus2 de Vignolo et Morandus de 
Monleone.

[F.

1 S e g u e ,  d e p e n n a t o :  t ib i 2 S e g u e ,  d e p e n n a t o :  d e  D om o
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12 aprile 1274, Laiazzo.

Giovannino Cattaneo barberius riceve da Enrico maestro 
d’ascia la somma di 26 daremi nuovi d’Armenia sugli 80 che 
Enrico aveva ricevuto da lu i in accomandatione, secondo quan
to risulta da un atto del notaio Iacopino  N iger del 1273, Riceve
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anche una capsia, che egli aveva ugualmente affidato ad Enrico, 
secondo quanto risulta dal medesimo atto.

In nomine Domini, amen. Ego Iohanninus barberius Ca- 
tanius confiteor tibi Enrico magistro asie me a te habuisse et 
recepisse daremos viginti sex novos Armenie ex illis daremis 
octuaginta quos a me confessus fuisti habuisse et recepisse in 
accomandatane, sicut continetur in instrumento inde facto ma
nu Iacobini Nigri, notarii Sacri Imperii, M CCLXXIII, ut dici- 
mus, renuntiando exceptioni non habitorum et non receptorum 
daremorum, doli, in factum et conditioni sine causa et omni 
alii iuri, promitens tibi quod de predictis daremis viginti sex 
vel aliqua parte ipsorum contra te vel heredes tuos per me vel 
heredes meos nulla1 decetero fiet questio vel actio movebitur, 
in iudicio vel extra; alioquin penam dupli de quanto et quo- 
tiens contrafactum fuerit tibi stipulanti promitto. Pro qua pe
na et ad sic observandum obligo tibi pignori universsa bona 
mea, habita et habenda. Item  confiteor tibi te mihi tradidisse 
capsiam unam, quam tibi recomendavi et de qua fit  mentio in 
dicto instrumento. Actum Ayacio, in domo Nicolosi de Murta, 
quam tenet ad penssionem Nicolinus Costaus, anno dominice 
Nativitatis M C C LX X IIII, indictione prima, die X I I  aprilis, in
ter nonam et vesperas. Testes Bos de Clavaro et Petrinus de 
Clavaro, pelliparius.